

בשולי החוברת

בשעה טובה, **האסיפה הכללית של ההתאחדות** כבר מאחורנו. זאת היתה ה־40 במספר, כי לא בכל אחת מ־73 שנותיה של המ"ב קויימה התכנסות כזאת, כך שלמעשה ולכל עניין, האסיפה הכללית הפכה לאירוע דו־שנתי, מצב שאפילו מעוגן בתקנון של ההתאחדות. בכלל, במרוצת השנים התרגלנו למבנה המשפטי של ארגוננו: האסיפה מורכבת ממספר קבוע של צירים (350) משני המגזרים, השיתופי והמשפחתי, היא ריבונית להחליט ולאשר שינויים בתקנון ומאחר שהיא בוחרת את הרכב המועצה וזאת מצדה את ההנהלה וגם את המזכיר של המ"ב – ברור הוא שלאסיפה תפקיד בסיסי וקובע לגבי כלל הפעילות של ההתאחדות. מובן מאליו, בעלי תפקידים ומקצועות שונים בקרב פעילים ועובדי המ"ב אחראיים לביצוע נאות ולפרטים של החלטות והכוונות האסיפה, תוך שועדת הביקורת אמונה על בדיקת ההליכים והביצועים. אך בסופו של עניין, על היוזמות והדמיון של המעטים למשוך עמהם את כולם כדי לקדם את ענייני הענף והמתפרנסים ממנו.

בואי הרב יסכים להגדרת האסיפה הזאת כמוצלחת ועניינית, מבהירה ומסבירה נושאים כבדי־משקל לענף תוך מתן תשובות לשאלות ציבור המשתתפים שהצטיין בעירנות רבה. בחוברת הנוכחית נביא תיאור מתומצת של מהלך הדיון וההחלטות שבסופו.

במשך השנה האחרונה, אם שמתם לב, הבאנו לעתים קרובות סקירות, תיאורים והתייחסויות למעמד הענף בארצות שונות לנוכח חשיפת השווקים הלאומיים או אף **אזוריים לביטול כל המגבלות לשוק עולמי חופשי, בלי תמיכות וללא התערבות ממסדית/ממשלתית בוויסות השיווק של חלב ומוצרים**. ארשה לעצמי לקבוע, שלמעשה לא קיים מצב כזה וגם הארצות המניפות את דגל השוק והסחר החופשי נוהגות איפה ואיפה כאשר מדובר במשקיהם עצמם. אז אל לנו להתלהב ולהתנדב רק כדי לספק רעבונם של הגורמים הרב־לאומיים. יש לבדוק תחילה, מי דורש מאתנו מה, והאם גם מקיים בעצמו את שדורש מאתנו.

מדי פעם עולה לסדר היום קיומה או היעדרה של הדרכה וייעוץ בענף בכלל – ובמשק המשפחתי, בפרט. זה זמן שאינני מצוי ברזי חלוקת ההדרכה לענפים וענפי־משנה של הרפת בישראל ועל ייצור מספוא כלל לא מדברים בקרב הרפתנים. יתכן שבקשר להדרכה במשק המושבי הכל בסדר אצלנו. בכל זאת ולאחר הצמצום התקציבי, נראה לי מן הנכון לספר אודות נסיון יפה ומוצלח בחו"ל. אולי נלמד מזה משהו מועיל.

ועל שחפים במדבר כבר שמעתם? תקראו על תופעת טבע מרגשת במדורנו 'ברפתות' בחוברת זאת.

מרדכי מלען

המאמרים והמכתבים שמתפרסמים בחוברת זאת הם על דעת מחבריהם ואין תוכנם משקף בהכרח את דעת המערכת או מדיניות ה.מ.ב. אין איזכור שמם של חומרים, מוצרים, פרטי־ציוד או אף של שיטות תפעול ועבודה מהוות המלצה לגבי השימוש בהם, למעט המקרים בהם נאמר כך מפורשות על ידי גורם שהוסמך לצורך זה על ידי מזכירות המ"ב.